
REPUBLIKA E SHQIP~Rrst 

BASHKIA BELSH 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

Nr . 69 Date 21 I 12 I 2022 

Date . ,(-f I 1:; I 2022 

"PER MIRATIMIN E TAKSA VE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE BELSH 
PER VITIN 2023" 

Ne zbatim te Ligjit nr 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", neni 54 pika f, te Ligjit Nr.9632 date 
30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, Ligjit nr 9920 date 19.05.2008 "Per 
Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, Ligjit Nr.68/2017 "Per Financat e 
Veteq everisjes Vend ore". Me propozimin e zyres Tatim-Taksave Keshilli Bashkiak: 

VENDOSI: 

Te miratoje ndryshimet e taksave dhe tarifave vendore ne territorin e Bashkise Beish, sipas 
dokumentit bashkengjitur "Paketa Fiskale Bashkia e Beish (e perditesuar)". 

Bashkagjitur ketij Projekt Vendimi po ju paraqesim Planifikimin e te Ardhurave per vitin 
2023. 

(FARE PREZANTON PAKETA FISKALE? 

Vizioni yne, per nje territor bashkiak te integruar, parashikon planifikim dhe investime qe krijojne 
mundesi per nje zhvillim te qendrueshem te balancuar per te gjithe territorin, duke mbrojtur burimet 
natyrore. K.jo qasje bazohet ne perforcimin e identitetit te seciles zone te Bashkise, duke paturparasysh 
burimet natyrore, profilin ekonomik dhe produktet, shtrirjen e sherbimeve dhe traditen, me synimin e 
perhershem te rritjes se nivelit te jeteses.Miradministrimi i burirneve financiare nepermjet planifikimit 
sa me real te te ardhurave si dhe batimi me rigorozitet i rregulloreve dhe urdheresave, zbatirni i ligjit 
perben mo tone punes tone. 

Planifikimin e kemi mbeshtetur ne shperndarjen sa me te drejte te ngarkeses tatimore duke bere 
percaktirnin i nivelit te tarifes sipas llojit te aktivitetit, sipas vendndodl:tjes gjeografike, duke lehtesuar 
bizneset ne zonat me pak te zhvilluara. 

Ne synojme qe te kemi ne dare nje mekanizem i cili na ndihmon per te arritur objektivat ne realizirnin 
e prioriteteve te identifikuara ne planet tona strategjike me afatgjata.Perfshirja e qytetareve, grupeve te 
interesit, komunitetit ne pergjithesi, mbetet pike ky9e e Suksesit jo vetem ne hartirnin e politikes 
fiskale, par sidomos per zbatirnin e saj. 
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Nga analiza e ecurise se realizimit te te ardhurave te deritanislune rezulton se ka burime akoma te 
pashfrytezuara ne kapacitetet optimale. Kjo verehet pothuaj ne te gjitha njesite administrative. 

Bazuar ne te gjitha same siper, ju paraqesim paketen fiskale me ndryshimet e propozuara.Propozimet 
jane ne perputhje me ndryshimet ligjore te ndodhura. Ato konsistojne ne permiresime teknike dhe 
proceduriale, duke patur parasysh qe paketa fiskale eshte e integruar, gjitheperfshirese dhe afatgjate. 

Ne menyre te permbledhur Igo pakete fiskale synon: 

a) Perditesimin dhe aplikimin e kornizes ligjore te ndryshuar; 

b) Perditesimin e procedurave, afateve, aktoreve, veprimeve, pergjegjesive per vjeljen e 

<;do takse dhe tarife, pjese e kesaj pakete fiskale. 

c) Permiresimin e sistemit fiskal efi9ent dhe transparent; 

d) Percaktimine qarte ne seksione te taksave dhe tarifave. 

e) Eshte synuar ne nje 

• Taksim te drejte; 

• Tarifim tembeshtetur ne kosto sherbimi; 

• Klasifikim i biznesit sipas qarkullimit vjetor, llojit te aktivitetit, vendodhjes, etj. 

h) Aplikimi i incentivave, lehtesirave fiskale, perjashtimeve per grupe te caktuara 

taksapaguesish ne nevoje, per aq sa lejon dhe lejon ligji. 

KUADRI LIGJOR D!IE NENLIGJOR 

Ligji nr 9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, perben ligjin baze per 
reformat e decentralizimit te pushtetit vendor dhe percakton rregullat per ushtrimin e te drejtave dhe 
detyrave te njesive te qeverisjes vendore ne drejtim te krijimit te taksave vendore, mbledhjen dhe 
administrimin e tyre. 

Bazuar ne Ligjin nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per vetqeverisjen vendore", Ligji nr 9632, date 
30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, Ligjin 68/2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore" dhe Ligjin nr.9975, date 28.7.2008 "Per taksat kombetare", i ndryshuar, ne 
te ardhurat vendore perfshihen kryesisht: 

;=, Tatim i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogel; 

Taksa mbi pasurine e paluajtslune 

Taksa e ndikimit ne infrastrukture per ndertimet e reja; 
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ci Taksa e fjetjes ne hotel; 

c; Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme; 

C Taksa e tabe!es/reklamat; 

CJ Taksa e mjeteve te perdorura te transportit; 

iJ Taksa e rentes minerare; 

ll Te ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale; 

o Tarifa per sherbime; 

Detyrimet per taksat dhe tarifat vendore, per taksapaguesit e biznesit, institucionet, individet dhe 
familjet perllogaritenduke filluar nga data I janar deri me 31 dhjetor te 9do viti. Meposhte ne menyre 
te permbledhur jepet legjislacioni fiskal vendor, i cili eshte konsultuar per te hartuar kete pakete 
fiskale. 

• Ligji nr 9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", ndryshuar me Ligji nr. 9745 date 
28.05.07; ndryshuar me Ligjin nr. 9764, date 09.07.2007; ndryshuar me Ligjin nr. 9931, date 
09.06.2008; ndryshuar me Ligjin nr. 10 073, date 9.2.2009;ndryshuar me Ligjin nr. 10117 dt. 
23.4.2009; ndryshuar me Ligjin nr. 10146 dt.28.9.2009; ndryshuar me Ligjin Nr. 10354 , date 
18.11.2010; ndryshuar me Ligjin nr. 10457, date 21.07.2011; ndryshuar me Ligjin nr. 106/2013, 
date 28.3.2013; ndryshuar me Ligjin nr. 181/2013, date 28.12.2013; ndryshuar me Ligjin nr. 
85/2014,date 17.07.2014; ndryshuar me Ligjin nr. 181/2013, dt. 28.12.2013; ndryshuar me Ligjin 
nr. 142/2015, date 17.12.2015;ndryshuar me Ligjin nr.106/2017; ndryshuar me Ligjin Nr. 
41/2018;Aktin Normativ Nr. 3, date 2.10.2019; ndryshuar me Ligjin Nr. 122/2020 : 

• Ligji nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per vetqeverisjen vendore"' i ndryshuar; 

• Ligji nr. 8438 date 28.12.1998, "Per tatimin mbi te ardhurat'', ndryshuar me ligj nr. 106/2020 

• Ligji nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar; 

• Ligji nr. 9920, date 19.5.2008 "Per procedural tatimore ne Republiken e Shqiperise",i ndryshuar; 

• Ligji nr.10081, date 23.2.2009, "Per licencat, autorizimet dhe Iejet ne Republiken e Shqiperise" i 
ndryshuar"; 

• Ligji nr. 10304, date 15.7.2010, "Per sektorin minerar ne Republiken e Shqiperise"; 

• Ligji nr.9975, date 28.7.2008 "Per taksat kombetare", i ndryshuar; 

• Ligji nr. 93/2015 "Per turizmin'', i ndryshuar; 

• Ligji Nr. 9482, date 03 .04.2006 "Per legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa 
leje", i ndryshuar; 

• Ligji Nr I 07/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar; 

• Ligji Nr. l 0465, date 29. 9.2011 "Per sherbimin veterinar ne Republiken e Shqiperise",;ndryshuar 
me Ligjin nr. 71/2020 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin nr. 10465, date 29.09.2011 "Per 
sherbimin veterinar ne Republiken e Shqiperise", 
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• Ligji Nr.8450, date 24.2.1999 "Per perpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftes, te gazit dhe 
nenprodukteve te tyre", i ndryshuar; 

• Ligji. Nr. 9385, date 4.5.2005"Per p)jet dhe sherbimin pyjor", shfuqizuar me Ligjinnr. 20/2020 

• Ligji Nr. 9693, date 19.3.2007 "Per fondin kullosor", i ndryshuar; 

• Ligji Nr. 10279, date 20.05.2010 "Per kundravajtjet administrative", i ndryshuar; 

• Ligji Nr.8744, date 22.2.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te 

shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", i ndryshuar; 

• Ligji Nr.10296, date 08/07/2010, "Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar; 

• Ligji nr. I 0463, date 22.9.2011, "Per menaxhimin e integruar te mbetjeve", i ndryshuar; 

• Ligji nr. 152/2015, date 21.12.2015, "Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin"; 

• Ligji. nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore"; 

• Ligji nr. 22/2018 "Per strehimin social"; 

• Ligji nr. 8402, date 10.9.1998 "Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te 
ndertimit"(ndryshuar me ligjet: nr. 9200, date 26.2.2004; nr.9794, date 23.7.2007; nr.9826, date 
11.11.2007; nr.10324, date 23.9.2010; vendimin e gjykates kushtetuese nr.23, date 8.6.2011; 
nr.11/2012, date 9.2.2012; nr.20/2013, date 14.2.2013; ndryshuar me ligjin nr. 3/2020, date 
30.1.2020) (perditesuar) 

• Ligji Nr.107 date 31.07.2014 "Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", ndryshuar me Ligjin 
Nr. 119/2020; 

• Ligji nr.24/2017 "Per administrimin e ujitjes dhe kullimit", 

• Ligji nr. 57 /2020 "Per p)jet"; 

Vendime dhe udhezime: 

• Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 505, date 1.8.2007 "Per miratimin e Statutit te 

Qendres Kombetare te Regjistrimit"; 

• Vendimi i Keshillit te Ministrave, nr. 783, date 10.11.2011, "Per procedural e ndarjes 

se te ardhurave te takses vjetore te mjeteve te perdorura me njesite e qeverisjes vendore"; 

• VKM Nr.7, date 4.01.2012, "Per percaktimin e procedurave dhe te dokumentacionit te 

nevojshem per arketimin e takses se rentes minerare", i ndryshuar. 

• VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 "Per percaktimin e pro9edurave dhe te kushteve per 

dhenien e licencave per tregtimin e naftes bruto dhe nenprodukteve te saj" ; 

• VKM Nr. 396, date 21.6.2006 "Per kriteret e transferimit dhe te perdorimit te p)jeve 
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nga njesite e qeverisjes vendore'', i ndryshuar.; 

• VKM nr. 391 date 21.06.2006 "Per percaktimin e tarifave ne sektorin e pxjeve dhe kullotave"; 
i ndryshuar. 

• VKM 632 date 11.06.2009 "Per tarifat ne sektorin e Kullotave", i ndryshuar. 

• VKM nr.1064 date 22.12.2010 "Per disa ndryshime ne VKM nr. 391 date 21.06.2006 

"Per percaktimin e tarifave ne sektorin e pxjeve dhe kullotave"; i ndryshuar. 

• VKM Nr nr.285, date.19.05.2021 "Per Miratimin e Rregul/ave te Prokurimit Publik"; 

• VKM nr. 54, date 05.02.2014 "Per percaktimin e kritereve, dhenies me qira, enfiteoze apo 
kontrata te tjera te pasurise shteterore", i ndryshuar.Vendim i Keshillit te Ministrave nr. 992, 
date 9.12.2015 "Per disa ndryshime ne vendimin nr.54, date 5.2.2014, te Keshillit te 
Ministrave, "Per percaktimin e kritereve, procedures dhe menyres se dhenies me qira, 
enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar; 

• VKM Nr.469, date 3.6.2015, "Per percaktimin e vleres minimale te 9mimit te referencave te 
qirave te ndertesave per qellime tatimore"; 

• VKM Nr. 575, date 24.6.2015 "Per miratimin e kerkesave per menaxhimin e mbetjeve 
inerte"; 

• VKM Nr. 285, date 27.6.2002 "Per tarifat e sherbimeve qe kryen policia e mbrojtjes nga zjarri 
dhe shpetimit ndaj shtetasve dhe personave, juridike e fizike, vendas e tehuaj"; shfuqizuar me 
VKM Nr. 607, date 29.7.2020 "Per tarifat per llojet e sherbimeve qe ofrohen nga sherbimi i 
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin" ne mbeshtetje te ligjit nr. 152/2015, "Per Sherbimin e 
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimin", me propozim te ministrit te Brendshem, Keshilli i 
Ministrave 

• VKM Nr.1108, date 30.12.2015 "Per transferimin, nga Ministria e Bujqesise, Zhvillimit rural 
dhe Administrimit te ujerave te Bashkite, te infrastruktures se ujitjes dhe kullimit, te personelit 
dhe te aseteve te luajtshme e te paluajtshme te Bordeve Rajonale te Kullimit"; 

• VKM nr. 408, date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit"; 

• VKM nr. 132, date 7.3.2018 per "Metodologjine per percaktimin e vleres se taksueshme te 
pasurise se paluajtshme "ndertesa", e bazes se takses per kategori specifike, natyren dhe 
prioritetin e informacionit dhe te dhenave per percaktimin e bazes se takses, si dhe te kritereve 
dhe rregullave per vleresimin alternative te detyrimit te takses", ndryshuar me VKM Nr. 144, 
date 13 .2 .2020. 

• VKM-ne nr 475, date 30.07.2021 "Per bashkepunimin e njesive te vetqeverisjes vendore me 
sherbimin veterinar". 

• VKM nr 230, date 20.03.2013 "Per percaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe 
standardeve te sherbimit veterinar te qeverisjes vendore", shfuqizuar nga Ligji nr. 7112020. 

• Udhezim Nr. 81, date 6.3.2020 "Per klasifikimin e objekteve, sipas rrezikshmerise nga zjarri, 
procedurat e shqyrtimit dhe te miratimit te projektit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin, si 
dhe dhenia e certifikates se sigurise nga zjarri", ne mbeshtetje te ligjit nr. 152/2015, "Per 
sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin". 
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• VKM nr. 418, date 27.5.2020 "Per miratimin e dokumentit te politikave strategjike dhe te 
planit kombetar per menaxhimin e integruar te mbetjeve, 2020-2035". 

• VKM nr. 171, date 27.03.2019 te Keshillit te Ministrave "Per miratimin e rregullores "Per 
kushtet dhe kriteret e ushtrimit te veprimtarise se stacionit te plazhit'', i ndryshuar 

• Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.707,date 12.10.2016 "Per tarifen e sherbimit ti! 
mbrojijes nga zjarri dhe shpetimi, ti! ofniar nga bashkite e paisura me stacione ti! ki!tij 
shi!rbimi, ni! territorin e bashkive qi! nuk kani! stacione ti! shi!rbimit ti! MZSH-si! "; 

• Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.748, date 09.11.2016 "Per mi!nyren dhe la·iteret e 
llogariijes se shpenzimeve per shuarjen e zjarreve ni! objektet e siguniara nga zjarri dhe 
administrimin e perdorimin e ti! ardhurave, per llogari le sherbimit vendor MZSH-se "; 

• Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.433, date 08.06.2016 "Per trasferimin ne pronesi ti! 
bashkive le pyjeve dhe ti! kullotave publike, sipas listave ti! inventarit dhe aktualisht ne 
administrim te Ministrise se Mjedisit e le ish komunave/bashkive "; 

• Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.783,date 10.11.2011 "Per procedural e ndarjes se ti! 
ardhurave te takses vjetore te mjeteve ti! perdorura me njesite e qeverisjes vendore", i 
ndryshuar; 

• Udhezimi nr. 1, date 16.06.2011 "Per disa ndryshime ne udhezimin nr. 3, date 15.02.2001 te 
KM "Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit", te ndryshuar, pika 4. 

• Udhezim i Ministrit te Financave Nr.l, date 12.1.2007 "Per percaktimin e veprimtarive qe 
trajtohen si veprimtari, tregtare apo sherbimi, ambulante si dhe procedurat e regjistrimit te 
tyre ne organin tatimor"; 

• Udhezim i Ministrit te FinancaveNr.32, date 31.12.2013, "Per tatimin e thjeshtuar mbifitimin 
e biznesit te voge!", i ndryshuar. 

• Udhezim i Ministrit te Financave Nr.26, date 4.09.2008, "Per taksat kombetare", i ndryshuar. 

• Udhezim i Perbashket (Ministri i Financave dhe Ministri i Drejtesise) Nr. 65511, date 
06.02.2007 "Per Percaktimin e Uniformitetit te Standardeve Proceduriale dhe te Raportimit 
te Sistemit te takses Vendore "; 

• Udhezim i Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes nr. 6756, 
date 3.9.2015 "Per zbatimin e vendimin te Keshillit te Ministrave nr. 54, date 5.2.2014 "Per 
percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo 
kontrata te tjera te pasurise shteterore", i ndryshuar; 

• Udhezim nr.30, date 27.12.2011, "Per Menaxhimin e Aktiveve ne Njesite e Sektorit Publik", 
i ndryshuar; 

• Udhezuesi i Ministrit per <;:eshtjet Vendore nr 54111, date 31.12.2015 "Udhezues per zbatimin 
e VKM nr.1108 dat.30.12.2015 "Per transferimin nga MBZHRAU tek bashkite, te 
infrastruktures se ujitjes dhe kullimit, te personelit dhe te aseteve te luajtshme dhe 
tepaluajtshme"; 

• Urdheri i Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, nr 189, date 04.05.2018 "Per 
miratimin e s;ertifikates shendetesore veterinare per mishin e kafsheve te llojit gjedh, teimta, 
derra te therura ne thertore" 
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• Urdheri i Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, nr 190, date 04.05.2018 "Per 
miratimin e 9ertifikates shendetesore veterinare qe shoqeron Jevizjen dhe transportin" 

Zyra e Tatim-Taksave i propozon Keshillit te Bashkise Beish: 

TE MIRATOJE NIVELIN E TAKSA VE DHE TARIFAVE PER VITIN 2023 NE 
BASHKINE BELSH SI ME POSHTE: 

~ Tabela A. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME; 

All. Taksa mbi ndertesen; 

A/2. Taksa mbi token bujqesore; 

A/3. Taksa mbi trua//in (jo hapsire pub like); 

~ Tabela B.T AKSA E FJETJES NE HOTEL; 

~ Tabela C.TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE; 

Cl I .Per objektet ne pror;es legalizimi; 

C/2. Takse per autorizim punimesh; 

~ Tabela C. TAKSA MBI KALIMIN ESE DREJTES SE PRONESISE PER PASURITE E 
PALUAJTSHME; 

~ Tabela D. T AKSA E T ABELES; 

~ Tabela DH.TARIFAT VENDORE; 
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DH/I. Tarife pastrimi, ndrir;imi, gjelberimi, zgjatje orari Non Stop, sherbimi ne tregje, vi!rtetim, 
tarife per vaditje ; 

DH/2. Tarife per dhenien ni! pi!rdorim ti! ambjenteve; 

~ Tabela E. TAKSA PER ZENIEN E HAP SIRES PUBLIKE (JO TRUALL); 

~ Tabela E. TARIFA PER TRANSPORTIN; 

Ell .Tari.fa per lir;ensalautorizimelr;ertifikata; 

E/2. Tarife per lir;enci! per tregtimin e hidrokarbureve dhe ni!nprodukteve ti! tyre; 

~ Tabela F.TARIF AT VENDORE PER PY JET DHE KULLOTA T EDHE PER SEKTORIN 
E BUJQESISE ; 

Fil. Tarifa per pyjet dhe kullotat; 
F/2. Tarifa per sektorin e bujqi!sisi!; 
~ Tabela G. GJOBAT DHE KUNDRA VAJTJE ADMINISTRATIVE; 

~ A-Taksa mbi pasuriue e paluajtshme. 

Takses mbi pasurine e paluajtshme i nenshtrohen te gjithe persona! fizike ose juridike, 
vendas ose te huaj, pronare apo perdorues te pasurive te paluajtshme, ne territorin e 
Republikes se Shqiperise, pavarsisht nga niveli i shfrytzimit te ketyre pasurive.Bejne 
perjashtim rastet kur ne ligj parashikohet ndryshe. 

Detyrimi per taksen mbi pasurine e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashkepronari, 
sipas pjeses qe zoteron, apo perdoruesi i pronesise se paluajtshme per pasurite qe nukjane te 
pajisura me dokumente pronesie. 

A/1 - Taksa mbi ndertesa. 

Viera e takses per tu paguar per cdo njesi pronesore llogaritet si shumezim i bazes se 
taksueshme me shkallen e takses.Baza e taksueshme eshte vlera e pasurise, e cila llogaritet si 
shumezim i 9mimi per meter katror me siperfaqen e ndertimit ne meter katror. 

Shkalla ne perqindje e takses mbi ndertesen/njesine pronesore, ne perputhje me kriteret e 
percaktuara ne Ligjin Nr.9632 date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", (i 
ndryshuar) si dhe sipas V.K.M Nr.132 date 07.03.2018 "Per metodo/ogjini! per pi!rcaktimin 
e vleri!s se taksueshme ti! pasurisi! si! paluajtshme "ndi!rtesa ", e bazi!s si! taksi!s per kategori 
specifike, natyri!n dhe prioritetin e i1iformacionit dhe ti! dhenave per pi!rcaktimin e bazi!s si! 
taksi!s, si dhe kritereve dhe rregullave per vleri!simin alternativ ti! detyrimit ti! takses ", i 
ndryshuar, jane si me poshte: 

a) 0.05%, per ndertesen/njesi pronesore qe perdoret, shfrytzohet per banim; 

b) 0.2%, per ndertesen/njesi pronesore qe perdoret, shfrytzohet per veprimtari ekonomike; 

c) 30% e shkalles se takses perkatese, per te gjithe siperfaqen ndertimore, per te cilen 
zhvilluesi eshte paisur me leje ndertimi dhe nuk ka arritur ta perfundoi ate, sipas afatit te 
percaktuar ne aktin e miratuar te kerkeses per leje ndertimi. 

A/1.1-Per ndertesat qe sherbejne per banim. 
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I. Viera e takses per objekte banimi llogaritet, 9mimi mesatar referues here shkallen e 
takses here siperfaqen e baneses, per te gjithe territorin e Bashkise Belsh(shembull: 
Viera per 1112 = 35.000*0.05%*lnl=l7.5 leke). 

2. Viera e takses per parkim te mbuluar ose bodmm llogaritet, 9mimi mesatar referues 
here shkallen e takses per siperfaqen (parkim i mbuluar ose bod111m) here 70%.( 
shembull: Viera per ni2=35.000*0.05* Jni2*70%=12.25 /eke). 

3. Viera e takses per parkim te hapur llogaritet, 9mimi mesatar referues here shkallen e 
takses per siperfaqen(parkim i hapur)here 30%.( shembu/l: Viera per 
m2=35.000*0.05*lm2*30%=5.25 /eke). 

Po e paraqesim dhe ne tabelen I. 

Tabela 1. 
Qarku Bashkia Njesite <;:mimi Aplikimi i <;:mi mi Reduktimi I 

Administr mesa tar reduktimit referues i normes se 
ative referues te ~mimit miratuar takses. 
perberese sipasVKM referues 

132 sipasVKM 
132, neni 2, Familje 
pika 3, Biznese 
nara!!rafi 2 

Elbasan Beish Beish 35,000 <;mimi 35,000 
Grekan referues nuk 
Kajan mund te 
Fierze reduktohet 
Rrase 

Rritja e Viera e 
norm es takses 
se takses per 

meter 
katror 

per 
banesat 

qe 
per do re 
n/shryte 
zohen 

per 
banim. 

Familje Biznes Shtepi/A Parkim i Parkim Banesa te privatiznara me ligjin nr. 
partame mbuluar ose i hapur 7652, date 23.12.1992 (0.7) 
nt bodrum (0.7) (0.3) 
(1) 

17.50 12.25 5.25 12.25 

All .2-Per ndertesat te cilat sherbeine jo per banim. 

Adresa: Qarku Elbasan, Beish Qender, Rruga Haziz Den'is/Ji, bash ki a be! s h@hot1na ii. con 1 



I. <;:mimi per meter katror siperfaqe ndertimi per veprimtari ekonomike tregtimi, 
sherbimi eshte l .5(nje pike pese)here me e larte se 9mimi i siperfaqes se banimit 
here 0.2%.Ne kete kategori do te perfshihen edhe njesite tregtare, ku njekohesisht 
realizohen edhe pro9ese te perzjera prodhimi, tregtimi ose sherbime me 
paJ.cice.(shembul/:35000*1.5=52 500*0.2%=105 /eke). 

2. <;:mimi per meter katror siperfaqe ndertimi per parkim te mbuluar dhe bodrume 
eshte 70% e 9mimit mesatar referues.( shembull: Viera per m2 =35 000*70% * lm2 

'0.2%= 49 !eke). 

3. <;:mimi per meter katror siperfaqe ndertimi per ambientet parkim i hapur, pishine e 
hapur, ambjente sportive te hapura, te tilla si: fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli, 
volejbolli, tenisi, golfi, pista per gara te ndryshme sportive te atletikes, motorike, 
garave me kuaj e te tjera te ngjashme me to; porte dhe aeroporte te 9do kategorie, per 
te gjithe siperfaqen e shtrire qe ato zene, eshte 30 (tridhjete) % e 9mimit te 
siperfaqeve te apartamenteve te banimit sipas qyteteve. ( shembull: Viera per 
ni2=35.000*30%*1m2*0.2%=21 leke). 

4. <;:mimi per meter katror siperfaqe ndertimi te destinuara per veprimtari industrial, te 
tilla si:prodhim, perpunim apo magazinim te mallrave para, te gjysmeprodukteve 
apo te produkteve te gatshme industriale, si: fabrika, depo, magazina, silos, magazina 
frigoriferike te produkteve ushqimore (perjashtuar ato te njesive te tregtimit dhe te 
sherbimit), dhe objekte te tjeta te ngjashme me to, eshte 50 (pesdhjete) % e 9mimit te 
siperfaqeve te banesave te zones perkatese, sipas qyteteve .(shembull: Viera per 
ni2=35 000*50%*1m2*0.2%=35 /eke). 

5. <;:mimi per meter katror siperfaqe ndertimi qe perdoren per bujqesi dhe blektori, apo 
veprimtari mbeshtetese, si:grumbullim, magazinim dhe ruajtje te produkteve 
bujqesore dhe blektorale eshte 30% e 9min1it mesatar referues, me perjashtim te 
perpunimit ushqimor. ( shembull: Viera per n/=35.000*30%* lm2*0.2%=21 /eke). 

Po e paraqesim dhe ne tabelen 2. 

Tabela 2. 

Viera e takses 
per 
meter katror 
per ndertesat 
qe 
perdoren/shfry 
tezohen per 
zhvillim 
aktiviteti 

Nj esi tregtimi Parkim i Parkim i Njesi industriale, Njesi qe perdoren 
dhe sherbimi mbuluar ose hapur (0.3) prodhimi, per bujqesi ose 
(1.5) bodrum (0.7) magazinimi (0.5) blegtori (0.3) 
105.00 49.00 21.00 35.00 21.00 

Taksa vendore mbi pasurine e paluajtshme "ndertesa" llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit. 

Per taksen e pasurise se paluajtshme "ndertese", per te cilet nuk disponoime vleren e nderteses,do te 
perdoret verifikimi ne terren referuar nenit 2 pika 2. te VKM-se. 
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Nese indentifikohet ekzistenca, por nuk arrihet te percaktohet siperfaqa e nderteses/njesise 
pronsore, perdoren vlerat referuese per siperfaqe si me poshte: 

a). l 00 m2 (njeqind) meter katror siperfaqe per njesi pronsore. 

b ). 70 m2 (shtatedhjete) meter katror siperfaqe per njesi pronsore, per ndertesat per banim, te 
privatizuara me ligjin nr. 7652, date 23.12.1992, "Per privatizimin e banesave shteterore", i 
ndryshuar. 

Per sa i perket kategorise se ndertesave qe perdoren, shfrytezohen per veprimtari ekonomike nese 
subjekti nuk ka realizuar deklarimin nepermjet dorezimit te dokumentacionit te pronesis aplikohet 
matjet ne terren per <;do ndertese ku ushtrohet aktiviteti. 

Shenim:Peifztim uije per Taksa mbi ndi!rtesen me 5% te gjithe bizneset (biznes i voge/) qe 
paguajn brenda dates 30 prill. 

>- Struktura e caktuar per vjeljen e kesaj takse eshte: 

• Sektori i te Ardhurave Vendore per Bashkine Beish ngarkohet per \jeljen e taksave te 
biznesit te madh dhe te vogel(pagesa k1yhet prane arkes se bashkise dhe ne r;do banke te 
nivelit te dyte). 

• Per subjektet familje te cilat disponojne kontrate me shoqerine "Ujesjelles Kanalizime Beish 
SH.A" pagesa e takses behet 9do muaj e ndare ne 12-keste, si pjese perberse e fatures se 
sherbimit te furnizimit me uje nga kjo ndermarrje, ne cilesine e agjentit tatimor. 

• Per subjektet familje te cilet nuk disponoine kontrate furnizimi me uje me shoqerine 
"Ujesjelles Kanalizime Beish SH.A" afati i pageses eshte data 31.12.2023,(lgo pages behet 
prane zyres se Tatim Taksave Bashkia Beish dhe ne zyrat e Njesive Administrative Kajan, 
Grekan, Fierzii, Rrasi!). 

• Afati i njoftimit te tatimpaguesit do tejete deri ne daten 31.03.2023. 

• Afati i pageses se takses se nderteses nga subjektet qe ushtrojne aktivitet ekonomik dote 
jete data 30.06.2023. 

• Per mospagese ne afatin e caktuar per subjektet ekonomike do te zbatohen procedurat per 
marrjen e masave te detyrimit tatimor sipas ligjit nr 9920, date 19,05.2008, "Per Procedurat 
Tatimore ne Republiken e Shqiperise" dhe do te aplikohet gjobe ne masen 1.8% 9do muaj 
vonese, por jo me shume se 12 muaj. 

>- Perjashtohen nga taksa mbi ndertesen: 

• Pronat e shtetit dhe te njesive te qeverisjes vendore, qe perdoren per qellime jofitimprurese; 

• Pasurite ne pronesi te shtetit, te kaluara me vendim te Keshillit te Ministrave, nen 
administrimin e shoqerive publike shteterore; 

• Ndertesat e banimit, qe shfrytezohen nga qiramaiTesi me qira te paliberalizuara; 

• Banesat sociale ne pronesi te bashkive; 

• Pasurite e paluajtshme-ndertesa, prone e subjekteve juridike ose fizike, qe ne haze te 
marreveshjeve me bashkite perdoren nga keto te fund it si banesa sociale; 

• Ndertesat qe perdoren nga komunitetet fetare, ne funksion te veprimtarise se tyre; 
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• Strukturat akomoduese "Hotel/Resort me kater dhe pese yje, status special", sipas 
percaktimit ne legjislacionin e fushes se turizmit dhe qe jane mbajtes te nje marke tregtare te 
regjistruar dhe njohur nderkombetarisht "brand name"; 

• Ndertesat e banimit, te deklaruara si vendbanim nga kryefamiljaret qe perfitojne pension 
pleq erie/pension social, kur familja perbehet vetem nga pensionistet, ose dhe me persona ne 
ngarkim, q e jane te paafte per pune; 

• Ndertesat e banimit te kryefamiljareve qe trajtohen me ndihme ekonomike; 

• Ndertesat kulturore, nen mbrojtje te perkohshme ose te perhershme, per kohen ne te cilen 
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit ne fuqi per monumentet e kultures dhe/ose 
trashegimine kulturore.". 

• Perjashtohen nga taksa e ndikimit ne infrastruktur e investimeve te kryera per ndertimin e 
strukturave akomoduese me 5 Y.ie, "status special", sipas legjislaconit perkates ne fushen e 
turizmit. 

• N.q.s ndertesa demtohet nga forca madhore,perjashtohet nga taksa e nderteses me 75% te 
vleres; 

• Kur ndertesa tjetersohet ose zhduket gjate vitit, detyrimi llogaritet me periudhen e te qenit 
pronar;. 

A/2-Taksa mbi token bujgesore. 

Tabela 1.2- Per taksen e tokes bujqesore i propozojme Keshillit Bashkiak uljen e takses ne nivelin 
70%,mbi!shtetur ne ligjin 9632, "Per sistemimin e taksave vendore ne Republiken e Shqiperise" i 
ndryshuar. 

Tabela 1.2 

Nr Klasifikimi sipas kategorive te Viera 100%/Hektar Viera 70%/Hektar 
tokes =(70 % X Vleren 100%/Hektar) 

I. Kategoria I 4200 Leke 2940 Leke 

2. Kategoria II 3500 Leke 2450 Leke 

3. Kategoria III 2800 Leke 1960 Leke 

4. Kategoria IV 2300 Leke 1610 Leke 

5. Kategoria V 1900 Leke 1330 Leke 

6. Kategoria VI 1600 Leke 1120 Leke 

7. Kategoria VII 1400 Leke 980 Leke 

I. Afati i njoftimit te tatimpaguesit do tejete deri ne daten 31.03.2023. 

2. Afati per pagesen e takses bujqesore eshte data 31.12.2023. 

3. Strukturat e caktuara per mbledhjen e takses se tokes jane Zyra e Tatim-Taksave prane 
Bashkise Beish dhe Njesit Administrative(Kajan,Grekan,Fierze,Rrase); 
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~ Shiinim: 

I. Pii1jashtohen nga taksa to/cat bujqiisore, qi! mbillen me kultura dnifrutorii dhe vreshtari per 
5(pesii) vitet e para nga r;asti i mbjel/jes. 

2. Per taksiipaguesin, pasuria e le cilit iishtii diimtuar nga veprimi i forcave madhore, jepet 
lehtiisim ose piiljashtim ; piirkohshiim. Kohiizgjatja piircaktohet nga kiishilli bashkiak, nii 
raport me diimin e shkaktuar deri nii vleriin 75 per qind. 

3. Pii1jashtohe11 nga taksa e tokes bujqiisore, invalidiit e hifiiis dhe ti! puniis qi! e viirtetojne me 
statusin e invalidit, le semuret tetrap/egjikii e paraplegjikii, le verbiirit qi! viirtetonin me 
statusin e verbiiris, vetiim per sipiirfaqen e tokes qi! ka nii proniisi vetii personi sipas Aktit ti! 
Marljes sii Tokes nii Proniisi. 

A/2.1-Taksa mbi shfrvtezimin e tokes bujgesore ne pronesi shtet. 

Nr. Kat.,,,.oria Niesia Viera 
1. Toke buqsore kodrinore leke/dvnvm ne vite 600 
2. Toke buqsore fushore leke/dvnvm ne vite 1000 

1. Strukturat e caktuara per mbledhjen e kesaj takse eshte Zyra e Tatim-Taksave. Dote aplikohet 
kjo tarife ne ato prona te cilet banoret kane mbjelle produktet e tyre dhe per te cilat nuk eshte 
aplikuar akoma legjislacioni per percaktimin e natyres se funksjonit te tyre. 

2. Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit te Bujqesis, PY.ieve dhe Mjedisit per sigurimin e ketyre te 
dhenave duke pasqyruar dhe ndryshimet e herepashershme ia perciell kete infonnacion Zyres 
se Tatim-Taksave per llogaritjen e detyrimit. 

A/3- Taksa mbi TruallinCio hapesire pub like) 

Kategorite 
dhe nen Per qellime banimi nga individet ose troje te Per qellime biznesi 

kategorite 
tjera me destinacjonjo ekonomik 

Leke/m2/vit o, 14 leke/m2 I2 leke/m2 

Shenim:Peifztim u/je per Taksa mbi Truallin me 5% ti! gjithii bizneset (biznes i vogiil) qi! paguajn 
brenda dates 30 prill. 

1. Trualli eshte pasuria e paluajtshme e emetuar e tille sipas percaktimit te Kodit Civil dhe 

legjislacionit per regjistrimin e pasurive te paluajtshme. 

2. Baza e takses mbi truallin eshte siperfaqja e truallit, ne meter katror, ne pronesi apo 
perdorim te taksapaguesit. Siperfaqja e truallit ne pronesi percaktohet sipas dokumenteve qe 
e vertetojne ate. Ne rast te mungeses se dokumentacionit te pronesise, perdoruesi i truallit 
ben nje vetedeklarim te siperfaqes se truallit ne perdorim, prane bashkise ku ndodhet trualli. 

3. Niveli i takses caktohet ne !eke per meter katror. Detyrimi i takses Ilogaritet si shumezim i 
nivelit te takses me bazen e tatueshme. 
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4. Per te gjitha kategorite e truallit qe nuk sherbeine per aktivitet ekonomik do te aplikohet 
taksa sipas tabe!es me larte. 

5. Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses per tmallin eshte Zyra e Tatim-Taksave prane 
Bashkise Beish dhe Njesite Administrative(Kajan,Grekan,Fierze,Rrase). 

6. Afati per pagesen e takses se truallit, (per qellime banimi nga individi!t ose troje te ijera me 
destinacjon jo ekonomik) eshte data 31.12.2023. 

7. Afati i njoftimit te tatimpaguesit dote jete deri ne daten 31.03.2023. 

8. Afati per pagesen e takses se tmallit, (per qe/lime biznesi)eshte data 30.06.2023. 

9. Per mospagese ne afatin e caktuar dote zbatohen procedural per manjen e masave te detyrimit 
tatimor sipas ligjit nr 9920, date 19,05.2008, "Per Procedural Tatimore ne Republiken e 
Shqiperise" dhe do te aplikohet gjobe ne masen 1.8% 9do muaj vonese, por jo me shume se 
12 muaj. 

~ B.Taksa e fjetjes ne hotel; 

Niveli 
Leke per nate fjetje per 

person 
Nr. Baza e takses 

1. Hotel me 4 ose 5 vie 105 
Hotele nen 4 Y.ie 

,fjetine,motel dhe 9do njesi 
tjeter akomuduese te 

ngjashme me to, sipas 
percaktimit te ligjit per 

2. turizmin 35 

I. Me "hotel" kuptohet 9do veprimtari qe jep strehim kundrejt pageses dhe perfshin 
emertimet:kamping, bujtine, hotel, motel, stabiliment turistik, pensjon, shtepi pritje, turizem 
familjar dhe 9do objekt tjeter qe perdoret per kete qellim. 

2. Baza e takses se fjetjes ne hotel eshte numri i neteve te qendmara ne hotel. 

3. Detyrimi per taksen llogaritet si shumezim i nivelit te takses se vendosur nga bashkia, per 
nate qendrim, me nurnrin e neteve te qendrimit ne hotel. 

4. Subjektet duhet te bejne vetedeklarimin e numrit te neteve te qendrin1it ne hotel shoqemar 
me dokumentacion justifikues. 

5. Ne rastet kur subjektet nuk mbajne regjister te klienteve qe flejne ne hotel, administrates i 
!ind e drejta te beje vlersimin. 

6. Struktura e ngarkuar per vjeljen e kesaj takse eshte Zyra e Tatim-Taksave, prane Bashkise 
Beish. 

7. Afati per pagesen e kesaj talcse eshte data 5 e muajit pasardhes. 

8. Per mospagese ne afatin e caktuar do te zbatohen procedural per marrjen e masave te 
detyrimit tatimor sipas ligjit nr 9920, date 19,05.2008, "Per Procedural Tatimore ne 
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Republiken e Shqiperise" dhe dote aplikohet gjobe ne masen 1.8% 9do muaj vonese, por jo 
me shume se 12 muaj. 

I. 

2. 

3. 

>- C-Taksa e ndikimit ne infrastrukture; 

C/1-Taksa per objekte ne process legalizimi. 

Kategorite e objekteve Viera e takses 

Objekte banimi I % 

Objekte sherbimi dhe industriale 3 % 

Objekte qe jane ne proces legalizimi 0.5 % 

1. Ne kete kategori investimesh perfshihen edhe ndertimet zevendesuese per qellime banimi, te 
kushtezuara per tu ndertuar shkak i zbatimit te nje kontrate koncesjonare, e cila prek banesat 
ekzistuese.Gjithashtu ne kete kategori perfshihen edhe ndertesat e destinuara per qendra 
tregtare apo biznes. 

2. Baza e takses eshte vlera ne !eke per meter katror e 9mimit te shitjes se ndertimeve per 
qellime banimi apo te njesive te tregtimit dhe sherbimit.<;:mimi i shitjes per meter bazohet ne 
vleren referuese te vleres se tregut, sipas percaktimeve te nxjerra me akt te Keshillit te 
Ministrave. 

3. Per ndertime qe destinohen per perdorim ne sektorin e turismi, te industrise, te bujqesise, te 
ndertimeve individuale per qellime te perdorimit vetjak nga individet, te ndertuara nga vete 
individi apo me siperrnarres, si dhe te ndertimeve per q ellime pub like, taksa e ndikimit ne 
infrastrukture eshte I% deri ne 3% e vleres se investimit. 

4. Ne rastin e ndertimeve per qellime banimi apo njesi sherbimi nga shoqerite e ndertimit, te 
cilat nuk destinohen per perdorim ne sektorin e turizmit, industrise apo perdorim publik, 
taksa e ndikimit ne infrastrukture eshte ne masen 4 % te 9mimit te shitjes per meter katror. 

5. Per projektet e infrastruktures, per ndertimin e rrugeve kombetare, te porteve, aeroporteve, 
tuneleve, digave, ndertimit te infrastruktures ne energji, perfshire makinerite dhe pajisjet per 
keto projekte, taksa e ndikimit ne infrastrukture te ndertimeve te reja eshte 0,1 % e vleres se 
investimit, por jo me pak se kostoja e rehabilitimit te infrastruktures se demtuar, kur kjo kosto 
nuk eshte perfshire ne preventivin e investimit. 

6. Per ndertesat, te cilat jane ne proces legalizimi, taksa e ndikimit ne infrastruktur e 
ndertimeve te reja eshte 0.5% e vleres se investin1it.Leja e legalizimit Ieshohet pasi te jete 
vertetuar pagesa e takses nga takspaguesi. 

7. Struktura e caktuar per vjeljen e kesaj takse eshte Drejtoria e Planifikin1it te Territorit dhe 
Projekteve. 

C/2-Per autorizime punimesh. 
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Taksa e ndikimit ne infrastrukture per punime me autorizim dhe qe sipas Jigjit nuk kane te nevojshme 
marrjen e Jejes se ndertimit: 

Lloji i punimeve Niveli 

a. Punime me vetedeklarim dhe qe nuk kane nevoje per leje ndertimi 5.000 leke/rast 

b 
sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

Autorizim per meremetime te vogla dhe qe nuk Jeane nevoje per Jeje 2.000 Jeke/rast 
ndertimi sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

c. 

Tarife per aplikimin per pajisje me Jeje Zhvillimi te Jeshuara nga 5 .000 Jeke/rast 
Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit e Zhvillimit te Territorit 

d 

Tarife per <;:ertifikaten e Perdorimit per objektet te pajisura me Leje 
Ndertimi: 

- Per objekte banimi( mbi sip. ndertimi totale) 50 leke/m2 

- Per objekte sherbimi, tregtimi, biznese (mbi Sip. ndertimi JOO leke/m2 

totale) 

e. Takse per Jeje Ndertimi per ndryshimin e Aktiviteteve/Funksioneve 150 Jeke/m2 

1. Struktura e caktuar per tjeljen e kesaj takse eshte Drejtoria e Planifikimit te Territorit dhe 
Projekteve. 

)'> C-Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise mbi pasurite e paluajtshme; 

Nr. Kategorite e ndertesave Leke/m2 

I Ndertese Banimi 100 

2 Ndertesat e tjera per tregti dhe sherbime 300 

3 Ndertesa te tjera 200 

1. Taksa vendoset per rastet e trasferimit te se drejtes se pronesise per pasurine e paluajtshme. 

2. Baza e takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per ndertesat eshte siperfaqa e ndertin1it, 
pronesia e se ciJes trasferohet. 
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I. 

a. 

b. 

c. 

d. 

3. Baza e takses per kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e tjera te paluajtshme eshte 
vlera e shitjes se tyre.Niveli i takses caktohet ne perqindje dhe niveli tregues i takses eshte 
2%. 

4. Detyrimi tatimor llogaritet si shumezim i nivelit te takses me bazen e tij. 

5. Pagesa e takses se 9do ndertimi fillon nga momenti i marrjes se lejes se shfrytzimit,si detyrim 
i ndertuesit. Me paraqitjen e kontrates se shitjes prej tij, detyrimi i !ind subjektit bleres te 
siperfaqes se ndertimit. 

6. Struktura qe ben te mundur vjeljen e takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite 
e paluajtshme eshte Agjensia Shteterore e Kadastres, e cila ne rolin e agjentit te taksave, 
perfitojne 3% te shumes se arketuar dhe diferencen e derdhin per llogari te buxhetit te 
Bashkise Beish, jo me vane se data 30 e muajit pasardhes. 

~ D-Taksa e tabetes; 

Kategorite Nj/matese Niveli i takses 

TabeJe per qellime identifikimi,te trupezuara ose jo,brenda territorit ku zhvillohet 
veprimtaria e biznesit dhe qe nuk perdoret per te reklamuar veprimtarite e te 
treteve(ku shenohet emri ose aktiviteti i biznesit) 

Deri ne 2 m2 leke/m2/vit o !eke 

Mbi 2 m2 deri 10 m2 

-e thjeshte (pa ndiricim) leke/m2/vit 7.000 !eke 

-me ndricim te thjeshte leke/m2 /vit 11.500 !eke 

-elektronike leke/m2/vit 15.000 !eke 

Mbi 10 m2 deri 20 m2 

-e thjeshte (pa ndiricim) leke/m2 /vit 5.950 Ieke 

-me ndricim te thjeshte leke/m2/vit 9.775 leke 

-elektronike leke/m2/vit 12.750 !eke 

Mbi 20 m2 deri 40 m2 

-e thjeshte (pa ndiricim) leke/m2 /vit 2.800 !eke 

-me ndricim te thjeshte leke/m2/vit 4.600 !eke 

-elektronike leke/m2/vit 6.000 !eke 

II. Tabela per qellime identifikimi jashte territorit Irn zhvillohet veprimtaria e biznesit ne 
formen dhe permasat e tabelave per orientim 

-tabela identifikuese leke/m2/vit 120 !eke 

III. Tabela per qellime reklamimi e Ievizshme, e pa Jevizshme 

-e thjeshte (me/ pa ndricim) leke/m2/vit 13.500 !eke 

-elektronike leke/m2/vit 27.000 !eke 
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IV. Tabela ne funksion te ekspozimeve te ndryshme te hapura, panaire, spektakle, stenda 
reklamuese, banderola, etj. 

-te te gjitha llojeve te permasave J 1eke/m2/dite J 1.000 !eke 

Shenim:Peifztim 11/je per Taksen e Tabele me 5% te gjithe bizneset {i)_iznes i vogel! qe paguajn 
brenda dates 3 0 prill. 

1. Detyrimi per Taksen e Tabeles per kategorine I dhe II eshte vjetor. 

2. Afati i njoftimit te tatimpaguesit do tejete deri ne daten 31.03.2023. 

3. Per "kategorite I dhe II"per subjektet ekzistuese detyrimi paguhet brenda dates 30.06.2023. 
Per subjektet qe duau te identifikohen me tabel te re pas dates 30.06.2023, detyrimi 
llogaritet dhe paguhet menjehere per periudhen nga momenti i deklarimit. 

4. Per subjektet taksapagues qe vendosin me shume se nje tabele identifikuese, vetem njera nga 
dy tabelat identifikuese do te konsiderohet e tille, kurse tabela tjeter do te konsiderohet si 
rek!ame. 

5. Per subjektet e reja detyrimi tatimor do te llogarite qe nga muaji pasardhes qe subjekti 
regjistrohet ne QKB dhe taksa paguhet menjehere. Taksa e tabeles per qellime identifikimi 
paguhet per 9(10 njesi ku subjekti kryen aktivitet, nga muaji pasardhes qe regjistrohet prane 
QKB. 

6. Per "kategorine III" per subjektet ekzistuese detyrimi paguhet brenda dates 30.06.2023. 
Subjektet e reja paguajne detyrimin menjehere sipas periudhes se percaktuar ne kontrate e 
nenshkruar me strukturat perkatese ne Bashkine Beish. 

7. Per "kategorine IV' detyrimi llogaritet sipas diteve te percakruar ne lejen perkatese te leshuar 
nga strukturat perkatese te Bashkis Beish dhe paguhet menjehere. 

8. Taksa e tabeles zbatohet per te gjitha subjektet, te cilat vendosin tabela, te Jevizshme apo te 
palevizshme, per te identifikuar veprimtarine e tyre ose per qellime reklamimi te veprimtarise 
se tyre apo dhe per te tretet, qe vendosen ne pamje ballore te vendodhjes se veprimtarise, 
brenda territorit te perbashket ne qendrat tregtare, ose ne hapsira jashte vendndodhjes se 
veprimtarise, keto publike ose private. 

9. Taksa e tabeles eshte vjetore.Ben perjashtim rasti kur tabela vendoset ne funksion te 
ekspozimeve te ndryshme te hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, bauderola etj.,per 
te cilat taksa llogaritet dhe paguhet vetem per periudhen kohore te lejes se dhene nga strukturat 
e Bashkis B elsh. 

10. Tabela permban shkronja, logo, simbole apo figura, qe mundesojne indentifikimin e 
veprimtarise se taksapaguesit apo qe sherbejne per qellim orjentimi, reklamimi ose 
ekspozimi.Si baze vlersimi per llogaritjen e takses sherben siperfaqa ne meter katror qe ze 
tabela ne te gjithe shtrirjen e saj. 

11. Kur ne siperfaqen e tabeles indentifikuese perfshihen edhe shkronja, simbole dhe figura per 
qellime reklamimi te nje apo me shumeprodukteve sherbimeve qe furnizohen nga vete njesia, 
ku eshte vendosur tabela, kjo tabele vendoset si tabele identifikuese dhe taksa llo garitet per 
kete kategori tabele.Ne rast te kundert, tabela vlersohet si tabe!e reklamimi dhe taksa llogaritet 
per tab el en per q ellime reklamimi. 

12. Struktura e ngarkuar per mbledhjen e kesaj takse eshte Zyra e Tatim-Taksave Bashkia Beish. 

13. Per mospagese ne afatin e caktuar do te zbatohen procedurat per marrjen e masave te 
detyrimit tatimor sipas ligjit m 9920, date 19,05.2008, "Per Procedurat Tatimore ne 
Republiken e Shqiperise" dhe dote aplikohet gjobe ne masen 1.8% 9do muaj vonese, por jo 
me shume se 12 muaj. 
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~ DH.Tarifat Vendore; 

DH/I. Tarife pastrimi.ndri9imi.gjelberimi.zgjatje orari Non Stop. sherbimi ne 
tregje. vertetim. tarife per vaditie ; 

Niveli i 
Nr. Lloii tarifes Niesia. tarifes. 

Beish Njesi 
Tarife e pastrimi: Qender Administrari 

ve 
dhe periferi. 

I. 

a. Familje. Ieke/vit 1,200 1,200 

Biznes i vogel (prane sheshit Ansambli qe 
shfrytzoin hapsiren publike dhe rreth 

b. liqenit te Belshit ). leke/vit 12,000 -
Biznes i vogel,Bar Kafe, Mini-market, 
Tregti mishi, Tregti 
industriale,Berber,Biletari,Makina me 
qera,Lodra uji, ,Fidanishte, Riparime tv-
Frigorifer,Parukeri,Bicikleta me 
qera, Tabakino,Riparime 
elektorshtepiake,Noter,Avokat,Rrobaqepsi 
,Piceri,Kancelari,Internet,Bilardo, Lavazh 

c. etj. leke/vit 10,000 7,000 
Tregti ushqimore-industriale,Punishte 

9. rakije,Fabrik mielli(tarife fikse) erj leke/vit 10,000 10,000 
Furre buke,Servis motorrash, Sherbime 

d. Funerali etj. leke/vit 15,000 10,000 

dh. Fabrika vaii!nunishte vaji) Ieke/vit 15,000 15,000 
Mobileri, Marangoz, Zdruktari, 
Puni1n alu1nini, Perpunirn mermeri, Tregti 
te imputeve, Pesticideve, Plerave kimike, 
Farmaci, Klinik dentare, Fannaci 
veterinare, Servis Makinash, Elektroaut 

e. etj. leke/vit 20,000 15,000 
Subjektet e kabllorit dhe intemetit,TV 

e. kabllor etj. leke/vit 30,000 25,000 

f. Gurore etj. leke/vit 40,000 40,000 

g. Bar Restorante,(sall dasmash). Ieke/vit 20,000 10,000 
Bar Restorante,(sall dasmash).mbi I 00 

gj. m' leke/vit 30,000 20,000 

h. Karburantet (selia aendrore). leke/vit 30,000 20,000 
Tregti ushqimore me 
shumice,Supem1arket,Biznes i madh i 

1. lendeve te ndertimit,Hidrosanitare eti. Jeke/vit 50,000 35,000 
Drejtoria e Sherbimit Spitalor,Zyra 
Arsimore, Zyrat Postare Njesi 

J. Administrative etj. Jeke/vit 30,000 20,000 

Adresa: Qarl11t Elbasan, Beish Qender, Rruga Haziz De11:ishi, bashldabelsh@hot1nail.co111 



Banka, Institucionet e 
Telekomunikacionit, Shoqeri Kursim 
Krediti, Kompanit e Sigurimit, 
Veprimtari mediatike. OSSHE, Posta 
sha (Qender) ,Ujsjells sha, 

k. Per 9do subjekt ndertimi etj. leke/vit 50,000 50,000 
I. Biznes i madh me TVSH leke/vit 100,000 100,000 

11. OJF. leke/vit 2,000 2,000 
Tarife per subjektet qe realizojne projekte me fondet e Bashkis Beish 

(ne propocion te dreite me afatin e leies) 
Per vlera investimi nga 

a. 5.000.000-10.000.000 leke leke/vit 50,000 50,000 
Per vlera investimi nga 

b. 10.000.000-50.000.000 leke leke/vit 100,000 100,000 
Per vlera investimi mbi 

c. 50.000.000 leke leke/vit 150,000 150,000 
Tarife per subjektet qe realizojne projekte me fondet shteterore 

lne nronocion te dreite me afatin e leies) 
Per vlera investimi nga 

a. 5 ooo 000-10 ooo ooo leke leke/vit 100,000 100,000 
Per vlera investimi nga 

b. 5 000 000-1 O 000 000 leke leke/vit 150,000 150,000 
Per vlera investimi mbi 

c. 50.000.000 leke leke/vit 200,000 200,000 

Tarife pastrimi per subjektet qe shfrytezojne siperfaqet Iiqenore per te kryer 
aktivitetin ripopullim,zenie dhe tregtim peshku. 

1.1 Siperfaqja e liqenit qe shfrytezohet ne ha. Niesia. Niveli i tarires. 

a. 0.1-10 ha leke/vit 10,000 
b. 10-20 ha leke/vit 15,000 

c. 20-30 ha leke/vit 20,000 

9. 30-40 ha leke/vit 25,000 

d. 40-50 ha leke/vit 30,000 

e. mbi 50 ha leke/vit 40,000 
2. Tarifa e ndri~imit: Niesia. Niveli i tarifes. 

a. Familje. leke/vit 500 
Biznes i vogel, (shfrytzon ndri9imin publik 
prane sheshit Ansambli), Qendrat 
Shendesore ne Nj.Administrative, Posta ne 

b. Ni.Administrative. leke/vit 3,500 
c. Biznes i vogel (rreth liqenit te Belshit) leke/vit 2,500 

Per biznese te vogla me xhiro vjetore deri 
c. ne 2.000.000 leke.(Belsh Oender) leke/vit 2,000 

Per biznese te vogla me xhiro vjetore deri 
ne 2.000.000 leke(Njesi Administrarive 

d. dhe periferi). leke/vit 1,500 
I Biznes i vogel taksi, transport mallrash 0-

dh. 3.5 ton. leke/vit 1,000 

e. / Biznes i madh/Institucione. leke/vit 5,000 
e. Biznes i madh Vip. leke/vit 10,000 

£ OJF leke/vit 300 

3. Tarifa e <>ielberimit: Niesia. Niveli i tariffs. 
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a. Familje. leke/vit 200 

b. Biznes i vogel (orane sheshit Sarni Frashri) leke/vit 1,500 

c. Biznes i vogel. leke/vit 1,000 

c. Biznes i madh/Institucione. leke/vit 2,000 

d. Biznes i madh Vip leke/vit 5,000 
4. Tarife oer z<Jiatie orari. Niesia. Niveli i tarifes. 

a. "Non Stoo" oer nie nate. Ieke/dite 2,500 

b. Deri ne or en 24 oo leke/vit 10,000 

c. "Non Stop" leke/vit 20,000 

5. Tarife sherbimi ne tre!!ie. Niesia. Niveli i tarifes. 

a. I Artikui te ndrvshem,fruta perime. leke/m2/dite 50 
b. Peshk,zo<'ie fushe eti. leke/m2/dite 100 
c. Tregtaret ambulant<B.Belsh) leke/dite 200 

c. Tregtaret ambulant<B.Belsh) leke/vit 5,000 

6. Tarife vertetimi. Ieke/vertetim 100 
7. Tarife libreze. !eke/cone 50 
8. Tarife per vadit.ie. Ieke/dylym 200 

Shenim:Peifitim ulje per tarifat pastrimi,11drici111i.gjelberi111i. me 5% ti! gjithe bizneset (.biznes i 
YQgjjJ) qi! paguajn brenda dates 30 prill. 

1. Struktura e ngarkuar per \jeljen e tarifave familjare dhe tarifave per biznesin eshte Ujesjelles 
Kanalizime Beish Sh.A dhe Zyra e Tatim-Taksave Bashkia Belsh(pagesa kryhet prane arkes 
se bashkis dhe ne i;do bank!! le nivelit ti! dyte). 

2. Periferi dote quhen fshatrat <;::epe, Seferan, Dushk, Marinz, Shtith, Shkoze, Shkendi, Stanaj, 
Qafshkall. 

3. Per subjektet familje te cilat disponojne kontrate me shoqerine "Ujesjelles Kanalizime Beish 
SH.A" pagesa e tarifave behet 9do muaj si pjese perberse e fatures se sherbimit te furnizimit 
me uje nga kjo ndermarrje, ne cilesine e agjentit tatimor. 

4. Per subjektet familje te cilet nuk disponoine kontrate furnizimi me uje me shoqerine 
"Ujesjelles Kanalizime Beish SH.A" afati i pageses eshte data 31.12.2023,(kjo pages behet 
prane zyres se Tatim Taksave Bashkia Beish dhe ne zyrat e J{jesive Administrative 
Kajan, Grekan,Fierze,Rrase). 

5. Perjashtohen nga keto tarifa (pastrim,ndri9im,gjelberim) familjet qe trajtohen me ndihme 
ekonomike, persona! me aftesi te kufizuar, invalide, paraplegjike dhe tetraplegjike, te verber, 
kur jane kryefamiljare dhe nuk kane persona te tjere madhor ne familje.-Librezen perkatese. 

6. Per subjektet qe kane adrese dytesore pagesa e tarifave te pastrimit, ndri9imit dhe gjelberimit 
pergjysmohen(shembull: Tarifa e pastrimit: 20. 000+ 2=10. OOO)etj. 

7. Ambulante menaxhohen nga Sektori i Trgut dhe ne fillim te vitit lidhin nje kontrate(vetem 
per ambulantet me banim ne B.Belsh), kundrejte pages prej 5.000 (pese mije)leke.Ne baze te 
pageses si ambulant, tarifat e miratuara behen 0 !eke. 

8. Tarifa e pastrimit dote aplikohet per te gjitha familjet ku ofrohet sherbirni, persona! fizike 
ose juridike, vendas ose te huaj, qe banojn/jane rezidente dhe ushtroin veprimtari ekonomike 
ne Bashkine Beish, kurse tarifa e ndri9imin publik dhe e gjelberirnit paguhet vetem nga ato 
familje dhe biznese qe u ofrohet ky sherbim. 
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9. Tarifa per vaditje eshte tarife vendore perpopullaten dhe paguhet ne momentin kur 9do 
subject familjar kerkon te vadise siperfaqen e mbjelle, ne haze te dylymve qe deklaron pra 
inspektorit te vaditjes.Per kete pagese ngarkohen inspektoret e vaditjes te cilet ne funde 
bejne derdhjet e pagesave prane arkes se Bashkise Beish. 

I 0. Afati i njoftimit te tatimpaguesit do te jete deri ne daten 31.03.2023. 

11. Afati i pageses se detyrimit eshte data 30.06.2023. 

12. Per mospagese ne afatin e caktuar dote zbatohen procedurat per marrjen e masave te 
detyrimit tatimor sipas ligjit nr 9920, date 19,05.2008, "Per Procedural Tatimore ne 
Republiken e Shqiperise" dhe do te aplikohet gjobe ne masen 1.8% 9do muaj vonese, por jo 
me shume se 12 muaj. 

DH/2. Tarife per dhenien ne perdorim te ambjenteve; 

Nr. Emertimi Tarifa/dite 

I. Dhenie ne perdorim e shtepise se kultures per aktivitete partiake (per 20,000 !eke 
nje <lite) 

2. Dhenie e shtepise se kultures per aktivitete kulturore dhe fetare(per 5,000 !eke 
nje <lite) 

3. Dhenie e shtepise se kultures per aktivitete Shkollore 0 

4. Tarife per te gjithe subjektet fizik/juridik q e du an te shfrytezojne 
hapesiren publike ne raste feste, evente, panaire, organizime te 20,000 !eke 
ndryshme. 

.. 
I. Struktura e ngarkuar per 'C)eiJen e kesaJ tanfe eshte Zyra e Tatlm-Taksave Bashkia Beish . 

2. Detyrimi llogaritet sipas diteve te percakruar ne lejen perkatese te Ieshuar nga strukturat 
perkatese te Bashkis Beish dhe paguhet menjehere. 

~ E.Tarifa per zenien e hapsirave publike. 

Nr. Zenie e hapsires publike. Nj/matese. 

I. Zenie e hapesires publike per qellime biznesi ne sheshit 200 leke/m2/muaj 
Ansambli. 

2. Zenie e hapesires pub like per q ellime biznesi jashte sheshit 100 leke/m2/muaj 
Ansambli,Rruga 31 gusht, Rruga Spitalit-9ezma e 
vjeter,rruga Beish Qender-Posta Shqipetare 

3. Zenie e hapesires pub like per q ellime biznesi per te gjitha 60 leke/m2 /muaj 
bizneset qe jane large B.Qender dhe Njesit Administrative. 

4. Zenie e hapesires publike per qellime biznesi nga subjektet 20,000 leke/muaj 
jo rezidente (lodra per femije). 

a. Tarife pastrimi: (per 1-nje muaj qendrimi jo rezidente) leke/fikse I 10,000 
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b. Tarife ndri9imi: {per 1-nje muaj qendrimi jo rezidente) leke/fikse 5,000 

c. Tarife gjelberimi: (per 1-nje muaj qendrimijo rezidente) Ieke/fikse 2,000 

Shenim:Perfitim ulje per Tarifen e zenies se hapsirave publike me 5% te gjithe bizneset qe 
paguajn brenda dates 28 shkurt. 

1. Tarifa e haps ires pub like Ilogaritet duke shumezuar siperfaq en e zene me nivelin tregues te 
tarifes dhe numrin e muajve per te cilin merret ne perdorim. 

2. Tarifa e hapsires publike eshte tarife vjetore dhe paguhet ne momentin e lidhjes se kontrates 
me strukturat perkatese. 

3. Tarifa e hapsires publike per subjektet qe nuk kane nje strukturprovizore pagesa mund te 
behet per 8 (tete) muaj te vitit, vetem ne raste kur subjekti e kthen hapsiren publike ne 
gjendjen e meparshme. 

4. Tarifa e pikes 4 paguhet ne momentin e Iidhjes se kontrates me strukturat perkatese ne 
Bashkine Beish dhe sipas kushteve te percaktuara ne kete kontrate. 

5. Struktura e ngarkuar per tjeljen e kesaj tarife eshte Zyra e Tatim-Taksave Bashkia Beish. 

l>- E.Tarifa per transportin. 

E/l .Tarifa per Iicensa/autorizime/certifikata. 

Nr. Emertimi Njesia Tarifa 

1 TRANSPORT UDHETARESH 

a. Licence per "Transport Udhetaresh" ne Iinje te rregullt Per 40.000 
qytetese licence Ieke/5 vjet 

b. <;:ertifikate per "Transport Udhetaresh" ne Iinje te rregullt Per mjet 7.500 Ieke/5 
qytetese vjet 

c. Licence per "Transport Udhetaresh" ne Iinje te rregullt Per 30.000 
rrethqytetese licence leke/5 vjet 

9. <;:ertifikate per "Transport Udhetaresh" ne Iinje te rregullt Per mjet 7.500 Ieke/5 
rrethqytetese vjet 

d. Licence per "Transport Udhetaresh" ne Iinje te rregullt Per 75.000 
nderqytetese brenda qarkut licence Ieke/5 vjet 

dh. <;:ertifikate per 'Transport Udhetaresh" ne Iinje te rregullt Per mjet 7.500 
nderqytetese brenda qarkut leke/5 vjet 

e. Licence per transport Per 75.000 
Udhetaresh" ne Iinje te rregullt nderqytetese ndermjet licence leke/5 vjet 
qarqeve 
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e. Certifikate per "Transport Udhetaresh" ne linje te rregullt Permjet 7.500 
nderqytetese nderrnjet qarqeve leke/5 vjet 

f. Li 9ence per agjensi udhetaresh Per 15.000 
li9ence leke/vit 

g. Li 9ence per transport udhetaresh me taksi Per 25.000 
li9ence leke/5 vjet 

2. TRANSPORT MALLRASH 

a. Certifikate transporti malli per te trete dhe me qera vjetore Ton/kapci 100 !eke 
tet (1 ;jecar) 

b. Certifikate transporti malli per Ilogari te vet Ton/kapci 100 !eke 
tet (1 ;jecar) 

c. Certifikate per terheqes dhe makineri shpimi Per mjet 1.500 
leke/vit 

9. Li9ence per transport mallrash per te trete dhe me qera Per mjet 40.000 !eke/ 
brenda vendit 5 vjet 

3. TARIFE VJETORE PARKIMl/QENDRIMI 

a. Per taksi 4+ l ,taksi 8+ 1 dhe minibus deri ne 25 vende Per mjet 5.000 
leke/vit 

b. Per autobuz mbi 25 vende Per mjet 9.000 
leke/vit 

c. Per transport malli deri 5 ton Per mjet 3.000 
leke/vit 

9. Per transport malli 5-8 ton Permjet 4.000 
leke/vit 

d. Per transport malli 8- 12 ton Per mjet 5.000 
leke/vit 

dh. Per transport malli mbi 12 ton Per mjet 6.000 !eke 
/vit 

4. TARIFE PARKIMI I REZERVUAR 

a. Tarife parkimi e rezervuar Per mjet 35.000 !eke 
/vit 

b. Tarife parkimi i rezervuar mujor Per mjet 3.500 
leke/muaj 

c. Tarife parkimi ditor Per mjet 250 
leke/dite 

d. Tarife parkimi ditor/ore Per mjet 50 !eke/ore 
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5. ANKORIM NE MOLIN E LIQENIT, PER BARKA T ME/PA MOTORR DHE 
ANIJET. 

a. Ankorim ne molin e liqenit, per Barkat me motorr,dhe Per mjet 20.000 
anijet leke/vit 

b. Ankorirn ne molin e liq enit, per Barkat pa motorr,dhe Per mjet 2.000 
anijet leke/vit 

6. TARIFE PASTRIMI PER SUBJEKTET E TRANSPORTIT 

a. Per taksi 4+ l ,minibus,autobuz Per mjet 5.000 
leke/vit 

b. Per transport malli deri ne 5 ton Per mjet 2.500 
leke/vit 

c. Per transport malli 5-8 ton Per mjet 3.500 
leke/vit 

9. Per transport malli 8-12 ton Per mjet 4.000 
leke/vit 

d. Per transport malli mbi 12 ton Per mjet 5.000 
leke/vit 

7. TARIFA TE TJERA TRANSPORT! 

a. Autorizirn ditor( per transport udhetaresh me auto bus 
jashte linje per vizita,eskursione etj 
-Per brenda rrethit (Per autorizirn) Per mjet 200 
-Per jashte rrethit (Per autorizim) leke/dite 

500 
leke/dite 

b. Leje ditore per hyrje ne qytet Per mjet 500 
leke/dite 

c. Leje mujore per hyrje ne qytet Per mjet 2.000 !eke 
/muaj 

9. Leje tre mujore per hyrje ne qytet Per mjet 5.000 !eke 

1. Struktura e ngarkuar per \jeljen e kesaj tarife eshte Sektori i Transportit dhe Zyra e Tatirn
Taksave Bashkia Beish. 

2. Struktura e ngarkuar per \jeljen e tarifos per piken nr.4(parkirni e rezervuar)eshte Green 
Beish sh.a. 

E/2.Tarifo per licence per tregtimin e hidrokarbureve dhe nenprodukteve te tvre. 

Dhenia e li9encave per stacjonet e shitjes se karburanteve, per tregtirnin me pakic te karburanteve, 
gazit te lengshem te naftes, per automjetet, e vajrave lubrifikante dhe te njesive te lendeve djegese 
per perdorim nga konsumatoret fundore, behet nga Bashkia Beish, ne rastet kur stacjonet e shitjes se 
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karburanteve qe ushtroine veprimtarine e tyre per perdorim nga konsurnatoret fundore, jane ne 
territorin e saj. 

Njesite e tregtimit te naftes,te gazit dhe nenprodukteve te tyre. 

1 Li9ense per tregtimin me pakice te Per Nga 1 deri 
karburanteve, GLN-ve per automjete e li9ense 1.000.000 ne 5 vjet 
vajrave lubrifikante. !eke. 

2 Li9ense per njesite e shitjes se lend eve Per 100.000 Nga 1 deri 
djegese per ngrohje dhe gatim (GLN). li9ense !eke. ne 5 vjet 

1. Struktura e ngarkuar per \jeljen e kesaj tarife eshte Zyra e Tatim-Taksave dhe Sektori i 
Transportit ne Bashkia Beish. 

>- F.Tarifa vendore per pyjet dhe knllotat edhe sektorin e bujgesis. 

F /1. Tarifa per pyjet dhe kullotat; 

Nr. Ernertimi Njesia Viera e 
Tarifes 

I. Tarife per sherbirnet profesionale qe kryhen ne leke/sherbim 300 
fondin pJdor privat. 

2. Tarife per shitjen e vertetimit, per levizjen e !eke/cope 200 
produkteve drusore dhe jodrusore pY.iore. 

3. Tarife per vertetim. !eke/cope 200 

4. Tarife per prerje druri per nevoja familjare ne leke/rn3 300 
pY.iet vendore te rniratuara. 

1. Strukturat e caktuara per rnbledhjen e ketyre tarifave eshte Drejtoria e Zhvillimit te Bujqesis, 
PY.ieve dhe Mjedisit (Sektori i keshillimit dhe sherbimeve bujqesor, sherbimit veterinar dhe 
adrninistrirnit, mbrojtjes se tokes dhe monitorimit te pJdeve) edhe Njesite Administrative ne 
Bashkin Beish. 

F/2.Tarifa per sektorin e buigesis. 

Nr. Ernertimi Njesia Viera e 
Tarifes 

I. Tarife per vertetim toke ne pronesi ose ne !eke/cope 100 
perdorim dhe kategoria e saj. 

2. Tarife per ushtrirn aktiviteti bujqesor e !eke/cope 100 
blegtoral. 
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3. Tarife per kerkese per ndryshim te bonitetit te !eke/cope 200 
tokave. 

4. Tarife per kerkese per aplikim per subvencione !eke/cope 100 
bujqesore e blegtorale. 

1. Strukturat e caktuara per mbledhjen e ketyre tarifave eshte Drejtoria e Zhvillimit te Bujqesis, 
Pyjeve dhe Mjedisit (Sektori i keshillimit dhe sherbimeve bujqesor, sherbimit veterinar dhe 
administrimit, mbrojtjes se tokes dhe monitorimit te p)jeve) edhe Njesite Administrative ne 
Bashkin Beish. 

~ G.Giobat dhe Kundravajtje Admininstrative. 

Nr. Lloji I gjobes. Njesia Niveli I tarifes 

Gjoba dhe kundravajtje Admininstrative. 

1. Hedhje mbeturinash ne rruge. !eke 1.000-5.000 

2. Gjobe per nderhyrjen ne rruge e trotuare. !eke 10.000-15.000 

3. Gjobe per nderhyrje ne ndricimin public. !eke 10.000-15.000 

4. Gjo be per bllokimin e rrugeve te arave. !eke 5.000-10.000 

5. Gjo be per zaptim dhe punim te tokes shteterore. !eke 5.000-10.000 

6. Gjo be per therje bagetish ne ambjente pub like. !eke 1.000-5.000 

7. Gjobe per ndertim pa leje. !eke 15.000-50.000 

8. Gjo be per ushtrimin e aktivitetit te transportit te 
udhetareve pa li9ence. !eke 1.000-5.000 

9. Hyrja e mjeteve me tonazh te larte ne rruget kryesore !eke 1.000-5.000 
te qytetit pa autorizim. 

10. Mos pajisje me leje per tregtimin e karburanteve dhe !eke 10.000-20.000 
bomblave te gazit. 

11. Vendosje tabelash, reklamash, banderolash pa leje. !eke 1.000 - 10.000 

12. Zenie te hapesires se gjelber pa leje. !eke 5.000-20.000 

13. Demtim i hapesirave publike te gjelberta. !eke 10.000-20.000 
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